PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.11.2013
	№
	3878

г. Первоуральск

	О праздновании Дня матери

в 2013 году

В соответствии с указом Президента Российской Федерации от 30 января 1998 года № 120 «О Дне матери» («Собрание законодательства Российской Федерации», 2 февраля 1998 года, № 5, ст. 572), в целях повышения статуса женщины, укрепления семьи и материнства, рассмотрев результаты согласования с заинтересованными структурами, Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Общегородской План мероприятий по подготовке и проведению в 2013 году на территории городского округа Первоуральск праздничных мероприятий, посвященных Дню матери (прилагается).

2. Руководителям органов местного самоуправления, учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта, сельским территориальным управлениям городского округа Первоуральск организовать проведение праздничных мероприятий в подведомственных муниципальных учреждениях образования, культуры,  физической культуры и спорта, сельских территориях.

3. Рекомендовать:
3.1. субъектам профилактики в области социальной политики, защиты материнства, охраны репродуктивного здоровья женщин, формирования ориентации на сохранение ребенка, его рождение и воспитание, предотвращение социально-обусловленных абортов, участвующим в реализации данного плана, принять меры, обеспечивающие его выполнение.
3.2. предприятиям, учреждениям, организациям  всех форм собственности при поддержке профсоюзных активов организовать:

3.2.1. торжественные церемонии чествования женщин-матерей;

3.2.2. проведение праздничных социальных акций для работниц предприятий  - представителей молодых, многодетных, неполных семей, семей, имеющих детей с ограниченными физическими возможностями;

3.3. Территориальному отраслевому исполнительному органу государственной власти Свердловской области – Управлению социальной политики по городу Первоуральску продолжить реализацию комплекса мер и мероприятий,  направленных на формирование целостной единой системы государственной поддержки «ПервоУральской семьи», обеспечение согласованных действий территориальных отраслевых исполнительных органов государственной власти, отраслевых органов местного самоуправления городского округа Первоуральск, предприятий и организаций различных форм собственности, представителей общественности и средств массовой информации в сфере реализации государственной семейной политики в городском округе Первоуральск.
4. Разместить настоящее  постановление на официальном сайте городского округа Первоуральск.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по управлению социальной сферой.
Глава Администрации

городского округа Первоуральск                                                          А.И.Дронов